üérlo dB EdttaÇi
ta Federal do pdü

8
Mi
nst

P O RTA R T A' N 8;:1 DE 10 DE JANEIRO DE 2018

A l)iretora Substituta de Dcscnvol\.imcnto de
Pessoas da Pró-Reitoria dc Gestão de Pensou do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
quc Ihe confere a Portaria N' 13 de 08/01/2018,
considerando o disposto nos parágrafos 2' c 5o do
artigo [O e no artigo ]0-A da Lei n' 11.091Íde
12.01.2005, a Portaria 6)23 de 26/0q/2011 do
Magnífico Reitor, e conforme pincesso )n
2341 1 .000 ]79n0 1 8-04

RESOLVE

Conceder progressão horizontal ao servidor, ocupante dc cargo de Poolêssor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, çonfomte abaixo

Servidor SIAPE l Nota Nível

1)

Padrão de
Vencimento

de l para

Data da
irogKssao

l

ANDERSON GERIM ROWIECKI 2260179 1 99,31 lol l l02 23/10/201 7

subsequente
11. A data final do intcntício para a mencionado servidor habilitar-se à progressão

salvo em caso,de aceleração de promoção, c{ 23/1 0/2019

.h 3c..
Cleide lanke Cardoso

Diretora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pr6-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av.Viciar Ferreira do.Amaram, 306 -Tnrtimã, Curftlba - PR l CEP 8253G-23a Brasa